2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.06.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]534

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления в городском округе Верхняя Пышма

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации  от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»; статьями 6, 14, 41 Устава городского округа Верхняя Пышма, в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятия решений по эффективному распределению части средств бюджета городского округа Верхняя Пышма, развития территориального общественного самоуправления, создания условий для комфортного проживания граждан, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок предоставления грантов в виде субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 20.06.2017 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в виде субсидий на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления в городском округе Верхняя Пышма».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-131298
Вр-131298